EDITAL nº 03/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – CRMV-SP, DE 07 DE ABRIL DE 2009 – PROVA DE TÍTULOS – PÁGINA 1 DE 4

EDITAL nº 03/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – CRMV-SP, DE 07 DE ABRIL DE 2009
PROVA DE TÍTULOS

Francisco Cavalcanti de Almeida, presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de São Paulo – CRMV-SP, no uso de suas atribuições legais, divulga o período e a forma de
apresentação e de encaminhamento dos documentos para a Prova de Títulos e fornece outras informações, em
consonância com as normas previstas no item 8 – “Da Prova de Títulos”, do Edital nº 01/2009 de 07 de abril de
2009.

1. Período para entrega dos documentos da prova de títulos
 O período para postagem dos documentos para a prova de títulos será de  13 a 14 de julho de 2009.

2. Forma de envio dos documentos da prova de títulos
Os recursos deverão ser encaminhados diretamente, por via SEDEX, ao INSTITUTO QUADRIX DE TECNOLOGIA E
RESPONSABILIDADE SOCIAL: Rua General Jardim, 633, 1º andar, Vila Buarque, CEP: 01223-904 , São Paulo - SP

.
2.1. Forma de apresentação dos documentos
 Os documentos deverão ser enviados ao local indicado acima, juntamente com 1 (uma) via do Formulário de
Protocolo de Entrega da Prova de Títulos, disponível no site: www.quadrix.org.br/crmvsp.aspx, devidamente
preenchido e dentro de envelope fechado (tamanho aproximado de 30 cm x 22 cm).

a)  Os títulos deverão ser apresentados em 1 (uma) via, através de cópias reprográficas, autenticadas em Cartório.
Caso não estejam autenticadas, não serão válidas.
b)  Os títulos deverão ser encaminhados pelo candidato em envelope fechado, devidamente identificado com o
nome do concurso público, seu nome e número de inscrição.
c) Não serão aceitos documentos originais.

3. Documentos que não serão considerados
        Os envelopes, contendo as cópias dos documentos para a Prova de Títulos, remetidos fora do prazo acima
indicado não serão considerados.

4.  Informações sobre os títulos
4.1. Poderão entregar documentos para a Prova de Títulos somente os candidatos aprovados e convocados para a
2ª Fase do Concurso Público nº 01/2009 – cargos de nível superior, conforme relação divulgada no site. A
apresentação de documentos para a prova de títulos é facultativa, pois essa prova é classificatória.

4.2. A escolha dos títulos para cada item deverá se feita observando-se a quantidade máxima estipulada no item 8.5
do Edital nº 01/2009.
4.3. A prova de Títulos terá caráter classificatório e consistirá na valorização de cursos, conforme os pontos que
constam no item 8 do Edital de Abertura nº 01/2009.

4.4. Se o nome do candidato, nos documentos apresentados na prova de títulos, for diferente do nome que consta
no cadastro de inscritos do Concurso Público nº 01/2009, deverá ser anexado o comprovante de alteração de nome
(Certidão de Casamento, de Divórcio ou outro).
4.5. Não serão considerados os documentos para a prova de títulos apresentados fora do prazo, local e horários
estabelecidos neste Edital, ou sem assinatura, ou sem carga horária ou sem a carga horária mínima, ou em
desacordo com o disposto neste Edital.
4.6. Uma vez encaminhados os títulos, não serão aceitos acréscimos de outros documentos fora do prazo. Por
ocasião dos recursos, podem ser encaminhados somente documentos que sirvam para esclarecer ou complementar
dados de títulos apresentados no período de entrega dos títulos.
4.7. Os documentos dos títulos não serão devolvidos ao candidato.

5. Critérios de julgamento dos títulos
5.1. Não serão computados os títulos que excederem os valores máximos expressos para a Especificação do Títuto
(item 8.5) do Edital de Abertura nº 01/2009 deste concurso.
5.2. Não serão computados, como experiência profissional, tempo de serviço prestado simultaneamente a serviço,
cujo tempo já tenha sido computado, trabalho voluntário ou estágio.

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de São Paulo – CRMV-SP

EDITAL nº 03/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – CRMV-SP, DE 07 DE ABRIL DE 2009 – PROVA DE TÍTULOS – PÁGINA 2 DE 4

5.3. Serão considerados apenas os títulos de cursos concluídos até a data da apresentaçao dos títulos. .
5.4. Os certificados expedidos em língua estrangeira deverão ser revalidados por instituição de ensino superior no
Brasil.
5.5. A lista de candidatos habilitados para a Prova de Títulos encontra-se disponível no site:
www.quadrix.org.br/crmvsp.aspx
5.6. Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pelo CRMV-SP e pelo INSTITUTO QUADRIX, no que tange
à realização deste Concurso Público.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

105.00004513/2 ADEL MAMPRIM FILHO
105.00009268/6 ADRIANO POLEGATO
105.00006028/4 ALBINO DE BATISTA NETO
105.00009272/3 ALINE GODINHO DE SOUZA
105.00004498/3 ANA PAULA MESSAS RODRIGUES PINTO
105.00008075/0 ANABEL JACQUELINE MARTINS DA SILVA
105.00015678/8 ANDRE RICARDO DALLAGNOL
105.00005043/0 ANDRE YUJI TAKAHASHI
105.00003728/5 ANGELICA MARIA BAPTISTA FONSECA
105.00014632/4 ANGELICA PEREIRA PALACE
105.00007655/2 ANTONIO JOAO PINHEIRO TESTA
105.00008619/0 BRUNO BONNA BAPTISTA
105.00008469/8 CAMILA DINIZ FONTANESI
105.00009196/5 CAMILA FRANCIOSI
105.00008193/2 CARLOS AUGUSTO KOBATA CHINEN
105.00008097/3 CARLOS ENRIQUE DE CAMPOS
105.00004740/9 CAROLINE HARUMI SEINO
105.00004637/3 CASSIA REGINA DE PAIVA CARVALHO
105.00006081/2 CLARISSA YAMAKITA
105.00008103/3 DAIANE SOUSA SANTOS
105.00015683/1 DANIEL HENRIQUE GASPARIN
105.00010199/4 DANIEL LEITE DA SILVA
105.00006175/7 DANIELA VECTIRANS
105.00007712/6 DANIELA ZAIDEN MARQUES OLIVEIRA
105.00008180/8 DANIELLE CASSANO GODOY
105.00008206/7 DAVID FERNANDES GAVIOLI
105.00005892/7 DEBORA APARECIDA DI PETTA ROCHA
105.00002414/7 DENISE AKEMI MORI WATANABE
105.00008985/6 DILTON ALVES DOS SANTOS
105.00003929/0 EDUARDO CONSTANTINO PEREZ
105.00014698/5 ELIS REGINA ZAFALON RODRIGUES
105.00003956/8 EMANUEL ROBERTO DA SILVA VACCARELLI
105.00003791/9 ERIKA FRUHVALD
105.00013952/5 EVANDRO IGLESIAS BARREIRA
105.00005800/5 FABIANA RIBEIRO BARREIRO
105.00001941/3 FABIO DE CARVALHO SOUSA
105.00009300/7 FLAVIA MONTANHINI
105.00010050/0 FRANCISCO ALVES DOS SANTOS
105.00009235/0 GIAN STEFANI PACOLA
105.00011472/6 HAMILTON KRAWIEC KOGA
105.00003764/1 JAQUELINE AGUIAR RODRIGUES
105.00014597/4 JOAO BATISTA RODRIGUES
105.00004284/3 JOAO PAULO FERNANDES BUOSI
105.00008391/9 JOAO PAULO MARQUES DANDRETTA
105.00008457/0 JOSE ALEXANDRE GARLA DE MAIO
105.00008334/5 JULIANA PEREIRA GAMBA
105.00009328/9 KAREN MELCHIOR CUNTO
105.00014791/5 KELLEN CHRISTINA PIMENTEL ASSUMPCAO
105.00014922/2 LAURA ASSANO GOTO

EDITAL nº 03/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – CRMV-SP, DE 07 DE ABRIL DE 2009 – PROVA DE TÍTULOS – PÁGINA 3 DE 4

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

105.00008570/0 LILIAN XAVIER DA SILVA
105.00004398/9 LILIANE CELITA DA CONCEICAO
105.00003419/2 LIVIA FAGUNDES MORAES
105.00006297/5 LUCAS BRISOLA DUARTE FOGACA
105.00015821/5 LUCAS FERNANDO DE MORAES OLIVEIRA
105.00006287/0 LUIS IVAN MARTINHAO SOUTO
105.00007091/1 LUIZ FRANCISCO PEREIRA
105.00001815/8 MABEL GAVIAO GUIMARAES
105.00003423/0 MARCIA SASSAHARA
105.00012572/4 MARCOS BLECZ DOBROWOLSKI
105.00008347/0 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA BERTHAUD
105.00007972/8 MARIA ANGELICA BELIZARIO
105.00007346/0 MARIA CARLA PEROZIM PRETI
105.00005851/9 MARIA IZABEL FERRETE GARCIA DE FIGUEIREDO
105.00007754/0 MARIANA MARCANTONIO CONEGLIAN
105.00002356/7 MARIANE ELENA VILAS BOAS TEIXEIRA AUGUSTO
105.00006128/9 MARIEL NEVES TAVARES
105.00013237/4 MARINA TIEMI KATAYAMA
105.00008052/0 MARLENE VITORINO DE CARVALHO
105.00015012/0 MATHEUS BRAGA MARTINS
105.00007905/9 MAURICIO TADEU ITO SPROCATI
105.00004622/6 MAURO DE FREITAS SILVA FILHO
105.00010262/8 MELINA IRENE DELBONI
105.00008093/8 MIYUKI ROBERTA DOS SANTOS
105.00002237/8 MOISES CALVO DE PAULA
105.00007081/6 NATALIA FERREIRA SESOKO
105.00008903/0 NATHALIA TIMOTEO DE MIRANDA
105.00014651/9 ODUVALDO CAMARA MARQUES PEREIRA JUNIOR
105.00008011/1 PAOLA FERNANDA JUNQUEIRA BAROZA
105.00008573/0 PATRICIA MARTINEZ EVORA
105.00003805/0 PRISCILA NOGUEIRA BERNAL
105.00009498/1 RAFAEL FERREIRA DE ARAUJO
105.00005854/8 RAFAEL HITIRO FUDISSAKU
105.00002585/6 RAFAEL ISHIBASHI CIPULLO
105.00008983/3 RAFAEL MASSA
105.00013287/1 RAQUEL HELENA DIAS FERREIRA
105.00007979/2 RAQUEL TITTOTO DE OLIVEIRA
105.00005274/1 RAQUEL VAZ NUNES
105.00004357/0 RENATHA ALMEIDA DE ARAUJO
105.00010106/6 RENATO CHAGAS
105.00011635/2 RICARDO ANTONIO DE OLIVEIRA
105.00006727/0 RICARDO DA SILVA RAPOSO
105.00008317/3 ROBERT ALEXANDRE TORRES
105.00004531/0 ROBERTA DE SALLES
105.00014542/5 ROBERTO MACHADO DA ROCHA
105.00014393/0 ROBERTO TEIXEIRA DE FARIAS
105.00007466/5 RODRIGO CACERES
105.00008356/9 RONALDO DE ASSIS
105.00010917/4 ROSELI DE OLIVEIRA CRUZ GOMES
105.00008136/9 RUBENS CAMARGO JUNIOR
105.00015433/5 SABRINA DE MELLO GUIMARAES PINTO
105.00008893/4 SABRINA LEITE DE SOUZA
105.00002721/7 SAULO SOUSA RODRIGUES DA LUZ
105.00007860/5 SAULO VINICIUS AVANCO
105.00009009/0 TATIANA SPINELLI MARTINS SOARES
105.00009065/8 TEREZINHA DE CASSIA MORAES ZAPAROLLI

EDITAL nº 03/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – CRMV-SP, DE 07 DE ABRIL DE 2009 – PROVA DE TÍTULOS – PÁGINA 4 DE 4

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

105.00004625/5 THAINAH PEREIRA DE MELLO MUNHOS
105.00015536/9 THAIS MAYARA MENEGHETI
105.00008930/7 THALITA CRISTINA RODRIGUES NEVES
105.00005567/9 VALDINEI RODRIGUES DOS REIS
105.00008461/7 VANDERLEI FERNANDES DA SILVA
105.00006144/4 VICTOR HUGO MENDONCA
105.00009455/0 VINICIUS CARDOSO MESQUITA
105.00004031/8 VINICIUS EUSTAQUIO BARRETO CAMPOS
105.00003014/2 VINICIUS FOGACA E SILVA
105.00012600/8 WELTON CESAR ARRUDA
105.00008483/0 WILLIAM APARECIDO SANTOS SILVA

São Paulo-SP, 03 de Julho de 2009.

Francisco Cavalcanti de Almeida
Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de São Paulo – CRMV-SP

Realização: